Fazenda Retiro, Santa Cruz do Escalvado/MG. (Artigo alterado pelo art. 1º da Lei 

Municipal nº 4.135 de 16.10.2017) 

Art. 2º Para efeitos patrimoniais, dá-se, à área com 1.000 m² (mil metros 

quadrados) mencionada no art. 1º desta Lei, o valor de R$ 21.878,50 (vinte e um 

mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos).  

Art. 3º O imóvel concedido está em conformidade com a Lei Municipal no 

3.589/2011, que dispõe sobre a concessão de incentivos fiscais e econômicos para 

empresas que se estabelecerem no Município de Ponte Nova ou nele ampliarem